

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE MATO GROSSO

PROTOCOLO

DISCRIMINAÇÃO

INDICAÇÃO N°: 657/2023

Autoria: Ver. Emerson Alves Flores

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158 do Regimento Interno, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Réus Antônio Sabedotti Fornari – Prefeito Municipal, para que se encaminhe a Senhora Juliana de Figueiredo – Secretária Municipal de Saúde, para que a mesma solicite que seja providenciada a celeridade na manutenção, ou seja, o conserto da cadeira odontológica, utilizada no ESF JJ Jardim dos Estados.

JUSTIFICATIVA

Este vereador vem sendo procurado por pacientes que precisam de atendimento odontológico na ESF ora aqui citada, porém a cadeira esta necessitando de manutenção, ou seja, ser consertada para uso.

Diante desta situação, para que os pacientes possam ter um melhor atendimento. Que seja providenciado à celeridade no concerto dessa cadeira, ou em suas manutenções.

Diante do exposto, pede-se ao Senhor Prefeito e a Senhora Secretária através do órgão competente, que seja esta indicação acolhida, para que assim sejam amenizados os problemas desse município.

Sala das Sessões, 12 de Setembro de 2023.

EMERSON ALVES FLORES Vereador

Sala das Sessões, 12 de Setembro de 2023



PÁGINA 1 DE 2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE MATO GROSSO

Ver. Emerson Alves Flores Vereador(a) - Solidariedade

